JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Assistência Social, consiste na alocação de 

recursos no valor de R$ 81.486,67 (oitenta e um mil e quatrocentos e oitenta 

e seis reais e sessenta e sete centavos) destinados a custear despesas 

relativas à aquisição de um veículo. 

A autorização para abrir crédito adicional suplementar por 

transferência no orçamento de 2024, no valor de R$ 81.486,67, representa 

um passo significativo para a melhoria das operações da Secretaria